Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 31 de agosto de 2021 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2021 |Nº LV – Lei Municipal nº 853/2014.

1

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 06/2021

O Município de Taquaraçu de Minas, em cumprimento ao disposto da Lei Federal n.º 8.666/93 e suas

alterações. TORNA PÚBLICO a abertura de Processo Licitatório n.º 083/2021, Tomada de Preços n.º

06/2021. Abertura: 16/09/2021 às 09:00 horas. Objeto: Contratação de empresa Especializada para

Prestação de Serviços de Recebimento e Destinação Final de Resíduos Sólidos Urbanos (Classe IIA), para

atender as Necessidades da Secretaria Municipal de Obras e Assuntos Urbanos. Informações

complementares: Rua Dr. Tancredo Neves, 225, centro, ou pelo telefone (31) 3684-1111 > Taquaraçu de

Minas/MG, 31/08/2021. João Victor Galantini Ferreira – Secretário Municipal de Obras.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 55/2021

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 073/2021

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 37/2021 (REGISTRO DE PREÇOS)

ÓRGÃO GERENCIADOR: Município de Taquaraçu de Minas-MG

BENEFICIÁRIA: INSTITUTO ZURIEL CAPACITAÇÃO E PUBLICAÇÕES EIRELI

CNPJ: 18.553.210/0001-72

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa especializada para prestação

de serviços de publicação de atos Oficiais do Município na Imprensa Oficial de MG, Jornal de grande

circulação no Estado de Minas Gerais, Jornal de Grande Circulação Regional e Diário Oficial da União, para

atender as necessidades do município de Taquaraçu de Minas.

ITENS:

ITEM DESCRIÇÃO UNID JORNAL QTDE VALOR UNIT.  VALOR TOTAL

01 Serviços de Publicação de

Atos Oficiais no Diário Oficial

da União (DOU)

CM/Coluna Diário Oficial

da União

250 R$ 36,50

R$ 9.125,00

02 Serviços de Publicação de

Atos Oficiais no Diário Oficial

do Estado de Minas Gerais

(DOE)

CM/Coluna Diário Oficial

do Estado de

Minas Gerais

250 R$ 104,20 R$ 26.050,00

Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 31 de agosto de 2021 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2021 |Nº LV – Lei Municipal nº 853/2014.

2

03 Serviços de Publicação de

Atos Oficiais no Jornal de

Grande Circulação Estadual

CM/Coluna Jornal Estado

de Minas

250 R$ 26,90 R$ 6.725,00

04 Serviços de Publicação de

Atos Oficiais no Jornal de

Grande Circulação Regional

CM/Coluna Jornal Aqui 250 R$ 48,90 R$ 12.225,00

VALOR TOTAL R$ 54.125,00

VIGÊNCIA: 31/08/2021 à 30/08/2022

ASSINATURA: 31/08/2021

EXTRATO DE 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 28/2021, CONVITE Nº 03/2021.

Objeto: PRORROGAÇÃO DE PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA do Contrato, Cujo Contrato tem por objeto
a REFORMA E REVITALIZAÇÃO DO ALMOXARIFADO MUNICIPAL DO MUNICIPIO DE TAQUARAÇU DE
MINAS.

Contratado: URBANIZAÇÃO E SERVIÇOS BUCEFALO EIRELI - EPP, inscrito no CNPJ sob o nº
21.918.080/0001-39.

Prazo de Execução: 30 (dias)

Vigência: 01/09/2021 à 30/09/2021.

Fund. Legal: ART. 57, § 1º, Inciso VI da Lei Nº 8.666/93.

Assinatura: 31/08/2021

		2021-08-31T17:03:12-0300
	MUNICIPIO DE TAQUARACU DE MINAS:18302315000159